
 

 

 

 

 

 

Al Personale interessato dell’I.I.S “A.M.MAFFUCCI” 

Albo, Atti, Sito Web 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE selezione per le 

figure di n. 2 Progettista e n. 2 Collaudatore Interni 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19532  

CUP: G14D23001080006 

Titolo progetto: “Quando la classe non è aula” 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, 

in particolare l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "A. M. MAFFUCCI" 

con sezioni associate 

Istituto Tecnico Agrario    Istituto Tecnico Economico    Liceo Artistico  Liceo Scientifico 

   Presidenza 0827 1949121        Fax  0827 1949122 

 alunni 0827 1949123   personale 0827 1949124   DSGA 0827 1949128   0827 1949129 

Cod Fiscale 82000690642            Cod. Scuola AVIS008001 
avis008001@istruzione.it  pec: avis008001@pec.istruzione.it sito: www.istitutosuperioremaffuci.edu.it 

Via Palude di Pittoli - 83045 CALITRI (AV) 

 

 

mailto:avis008001@istruzione.it
mailto:avis008001@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioremaffuci.edu.it/




 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”- decreto che prevede l’Azione 1 - Next generation 

class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA la nota operativa prot. n. 107624 del 21/12/2022; 

CONSIDERATO    che gli incarichi di “progettista/collaudatore” sono un’attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

PRESO ATTO della nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Quando la classe non è aula!”, CUP: G14D23001080006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 – Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Progettista e il collaudatore costituiscono uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO che le figure di progettista/collaudatore debbano essere prioritariamente individuate all’interno del 

personale dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 10 febbraio 

2023; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 9 febbraio 2033; 

VISTA la Delibera del Consiglio D’Istituto n. 6 del 10 febbraio 2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2162 del 



 

28/04/2023; 

VISTA l’azione di pubblicità effettuata da questa I.S. con provvedimento prot. n. 2543 del 16/05/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 2 progettista e n. 2 collaudatore interni, relativamente al progetto 

in oggetto, dotati di comprovata esperienza nell’ambito della progettazione di ambienti didattici innovativi ed in 

possesso di titolo di studio attinente all’incarico; 

RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto, personale interno a questa Istituzione 

Scolastica, ovvero, in mancanza di personale interno dotato delle necessarie competenze, professionalità esterne 

con adeguato profilo professionale, per lo svolgimento delle attività di progettista; 

VISTA la determina di avvio della presente procedura; 

VISTI il proprio Avviso di selezione:  

1) Avviso di selezione di n. 2 Progettista e n. 2 Collaudatore interni, prot.3760 del 25/07/2023;  

VISTO il verbale Prot. n. 3873 del 11/08/2023 della Commissione nominata con provvedimento prot. n. 3859 

del 09/08/2023 e il verbale prot.n.  3911 del 21/08/2023 nel quale vengono esaminate le domande pervenute;  

VISTE le graduatorie Provvisorie prot.n. del 3934 del 22/08/2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla approvazione e pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE;  

ACCERTATO che non risultano ulteriori istanze di partecipazione, da parte del personale scolastico in servizio; 

 

DECRETA 

 

Di approvare e pubblicare le Graduatorie relative alla selezione per le figure di n. 2 Progettista e n. 2 Collaudatore 

Interni - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1, 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19532 - CUP: G14D23001080006 - Titolo progetto: “Quando la 

classe non è aula” come specificato nelle seguenti tabelle: 

  



 

Graduatoria n. 2: Esperto Progettista - Interno 

 

 

N. 

Cognome e 

Nome 

Titoli Culturali Certificazioni Esperienze Professionali Punteggio 

Totale 
TC1 TC2 TC3 TC4 C1 C2 C3 E.P.1 E.P.2 E.P.3 E.P.4 E.P.5 

1 Braccia 

Antonio 

10     3  4 10  6 10 43 

2 Metallo 

Antonio 

15       4 5 5  10 39 

 

 

 

Graduatoria n. 2: Esperto Collaudatore - Interno 

 

 

N. 

Cognome e 

Nome 

Titoli Culturali Certificazioni Esperienze Professionali Punteggio 

Totale 
TC1 TC2 TC3 TC4 C1 C2 C3 E.P.1 E.P.2 E.P.3 E.P.4 E.P.5 

1 Iorlano 

Lino 

15     6  4 10 10 6  51 

2 Braccia 

Antonio 

10     3  4 10  6 10 43 

3 Di Gianni 

Antonio 

15    5    10   10 40 

 

Aggiudicato ai Proff.   

- Iorlano Lino                        punti totali 51 

- Di Gianni Antonio              punti totali 40 

 

Prof. BRACCIA Antonio escluso per incompatibilità, come previsto dall’ avviso di selezione prot.n 3760 

del 25/07/2023 secondo il quale“PER IL MEDESIMO AVVISO, IL PROGETTISTA NON PUÒ, PENA 

ESCLUSIONE, RICOPRIRE L’INCARICO DI COLLAUDATORE E VICEVERSA”  e come riportato 

nel verbale prot.n. 3911 del 21/08/2023. 

  

Tanto premesso, considerata l’assenza di ulteriori istanze da parte del personale in servizio interessato, le 

graduatorie sono approvate definitivamente e con effetto immediato. 

 

 

 

   

 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Deborah De Meo 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D., e 

norme ad esso collegate 

 


		2023-08-29T08:53:16+0200
	DMEDRH77R53A509U




